
CITTÀ DI SELVAZZANO DENTRO
Provincia di Padova

DELIBERA DI GIUNTA n. 38 del 09-03-2022 Pag.  1 COMUNE SELVAZZANO DENTRO

 ORIGINALE

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

n. 38  del   09-03-2022

OGGETTO:DETERMINAZIONE TARIFFE DEI SERVIZI PUBBLICI LOCALI E DEI
SERVIZI A DOMANDA INDIVIDUALE SETTORE AFFARI GENERALI ANNO
2022

L'anno  duemilaventidue il giorno  nove del mese di marzo alle ore 17:30, nella Sede

municipale, si è riunita la Giunta Comunale nominata nei modi di legge.

Eseguito l’appello risultano:
 Rossi Giovanna SINDACO Presente

Natale Bruno ASSESSORE Presente 
Rodighiero Giacomo ASSESSORE Presente
Flaminio Alberto ASSESSORE Presente 
Lazzaro Mara ASSESSORE Presente
Sinigaglia Maria Elena ASSESSORE Presente 

Partecipa alla seduta il Sig.   Alban Marzia   Vice Segretario Generale.

Il Sig. SINDACO Rossi Giovanna assume la presidenza e, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara

aperta la seduta.



LA GIUNTA COMUNALE

Visto l'art. 151 del D.Lgs. n. 267/2000 che indica il termine del 31 dicembre di ogni anno per
l'approvazione del bilancio di previsione degli Enti Locali, salvo eventuali proroghe;
Visto l'art. 172 del D.Lgs. n. 267/2000 che dispone che al bilancio annuale di previsione sono
allegati i seguenti documenti: “e) le deliberazioni con le quali sono determinati, per l'esercizio
successivo, le tariffe, le aliquote d'imposta e le eventuali maggiori detrazioni, le variazioni dei limiti
di reddito per i tributi locali e per i sevizi locali, nonché per i servizi a domanda individuale ed i
tassi di copertura, in percentuale, del costo di gestione dei servizi stessi";
Visto l'art. 117 del D.Lgs n. 267/2000 che dispone: "Gli enti interessati approvano le tariffe dei
servizi pubblici in misura tale da assicurare l'equilibrio economico-finanziario dell'investimento e
della connessa gestione";
Richiamata inoltre la L. 296/2006 che all’art. 1, c. 169 prevede che “Gli enti locali deliberano le
tariffe e le aliquote relative ai tributi di loro competenza entro la data fissata da norme statali per la
deliberazione del bilancio di previsione. Dette deliberazioni, anche se approvate successivamente
all'inizio dell'esercizio purché entro il termine innanzi indicato, hanno effetto dal 1° gennaio
dell'anno di riferimento. In caso di mancata approvazione entro il suddetto termine, le tariffe e le
aliquote si intendono prorogate di anno in anno”.
Ricordato che l'art. 42, secondo comma, lettera f) del D.Lgs n. 267/2000 riserva al Consiglio
dell'Ente gli atti fondamentali relativi alla disciplina generale delle tariffe per la fruizione dei beni e
dei servizi, demandando alla Giunta Comunale la determinazione delle relative tariffe;
Constatato:
che per effetto di quanto disposto dall'art. 3, cc. 1 e 7, D.L. 22.12.1981 n. 786, convertito dalla-
Legge 26.2.1982 n. 51, per i servizi pubblici a domanda individuale le province, i comuni ed i
loro consorzi e le comunità montane sono tenuti a richiedere la contribuzione degli utenti, anche
a carattere non generalizzato, con eccezione dei servizi gratuiti per legge, di quelli finalizzati
all'inserimento sociale dei portatori di handicap nonché quelli per i quali è prevista la
corresponsione di tasse diritti o prezzi amministrati ed i servizi di trasporto pubblico;
che l'art. 6 del D.L. 28.02.1983, n. 55, convertito, con modificazioni, nella L. 26.04.1983, n.131-
prevede che i Comuni sono tenuti a definire, non oltre la data della deliberazione del bilancio, la
misura percentuale dei costi complessivi di tutti i servizi pubblici a domanda individuale;
che con D.M. 31.12.1983 sono stati individuati detti servizi;-
che con successive disposizioni la corresponsione dei corrispettivi suddetti è stata-
dettagliatamente disciplinata;
che non sussiste l'obbligo di rispettare la percentuale minima del 36% di copertura dei costi per i-
servizi a domanda individuale prevista dalla norma di cui all'art. 14 del D.L. 28.12.1989 n. 415
convertito con Legge n. 38 del 28.2.1990 in quanto questo Comune non si trova nelle condizioni
di cui all'art. 45 del D.Lgs. n. 504/92, che dispone che, a decorrere dal 1° gennaio 1994 sono
sottoposti all'obbligo del tasso di copertura del costo dei servizi esclusivamente gli enti locali
che, in base ai parametri stabiliti dal D.M. 30 settembre 1993 e successive modificazioni, si
trovano in situazioni strutturalmente deficitarie;

Ritenuto di determinare per l'anno 2022 le tariffe dei servizi locali e dei servizi a domanda
individuale relativi ai servizi del Settore AFFARI GENERALI, nei valori dettagliatamente riportati
nel prospetto allegato alla presente;

Ritenuta pertanto la competenza della Giunta all'adozione del presente provvedimento che ha
anche natura ricognitiva e confermativa di precedenti atti;

Acquisiti i pareri di cui all’art.49 del D.Lgs. n. 267/2000;

DELIBERA

DELIBERA DI GIUNTA n. 38 del 09-03-2022 Pag.  2 COMUNE SELVAZZANO DENTRO



di approvare, per i motivi esposti in narrativa, le tariffe indicate nel prospetto allegato alla1.
presente, per i servizi in capo al settore AFFARI GENERALI, che verranno applicate a
decorrere dall'anno 2022;

di allegare la presente deliberazione, concernente le tariffe 2022, in conformità a quanto disposto2.
dall'art. 172 - comma 1 - lett. c) del citato D.Lgs. n. 267/2000, al bilancio di previsione
2022-2024;

di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, ultimo3.
comma, del D.Lgs. n. 267/2000, stante l'urgenza di procedere alla presentazione dei citati
documenti contabili al Consiglio Comunale.

Ufficio A11 SEGRETERIA

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
N.  30  DEL  09-02-22

PARERI
(Art. 49 del T.U. approvato con D.Lgs. 18.8.2000 n. 267)

1) in ordine alla REGOLARITA' TECNICA si esprime parere: Favorevole

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Alban Marzia

firma autografa sostituita a mezzo stampa
(ai sensi dell’art. 3, c. 2, del D.Lgs. n. 39/1993)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L.28.12.1995 n°549 art.1c.87)

2) in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE si esprime parere: Favorevole

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
FINANZIARIO
Volpin Giovanna

firma autografa sostituita a mezzo stampa
(ai sensi dell’art. 3, c. 2, del D.Lgs. n. 39/1993)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L.28.12.1995 n°549 art.1c.87)

DELIBERA DI GIUNTA n. 38 del 09-03-2022 Pag.  3 COMUNE SELVAZZANO DENTRO



ORIGINALE

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

n. 38  del   09-03-2022

OGGETTO:DETERMINAZIONE TARIFFE DEI SERVIZI PUBBLICI LOCALI E DEI
SERVIZI A DOMANDA INDIVIDUALE SETTORE AFFARI GENERALI ANNO
2022

La Giunta, in parte collegata in video conferenza, in esecuzione a quanto disposto dal Decreto
Sindacale n. 3 del 26.03.2020, approva la suestesa proposta di deliberazione all’unanimità di voti
favorevoli espressi in forma palese da tutti gli assessori presenti e votanti.

La Giunta poi, discusse e valutate le ragioni ed i motivi dell’urgenza, sulla base di apposita
successiva votazione unanime e favorevole, dichiara il presente provvedimento immediatamente
eseguibile ai sensi dell’art. 134, ultimo comma, del T.U. 18.8.2000 n. 267.

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il SINDACO
Rossi Giovanna

Il Vice Segretario Generale
Alban Marzia

(firme autografe sostituite a mezzo stampa
ai sensi dell’art. 3, c. 2, del D.Lgs. n. 39/1993)

(firme autografe sostituite a mezzo stampa
ai sensi dell’art. 3, c. 2, del D.Lgs. n. 39/1993)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L.28.12.1995 n°549 art.1c.87)

DELIBERA DI GIUNTA n. 38 del 09-03-2022 Pag.  4 COMUNE SELVAZZANO DENTRO



TARIFFE ANNO 2022

CONCESSIONI CIMITERIALI

Loculi 1.800,00
Nicchie per urne cinerarie 365,00
Ossari:

per una cassetta 365,00
per due cassette 548,00
per tre cassette 730,00
per quattro cassette 824,00
per otto cassette 1.233,00
per dodici cassette 1.638,00

Tumulazione in loculi comunali 75,00
Tumulazione resti mortali in loculo con presenza di feretro 150,00
Estumulazione ordinaria 250,00
Estumulazione straordinaria 350,00
Inumazione 400,00
Esumazione ordinaria 150,00
Esumazione a richiesta degli interessati (straordinaria) 300,00
Apertura e chiusura ossario/nicchia 33,00
Assistenza tumulazione o estumulazione in tomba privata 80,00
Assistenza inumazione o esumazione in tomba privata 80,00
Assistenza estumulazione da loculo in concessione 80,00
Traslazione salma 111,00
Traslazione resti mortali 33,00
Raccolta resti mortali e collocamento in ossario anche in cappelline private 29,00
Cassetta zinco 29,00
Diritti per rilascio autorizzazione collocazione lapide:

su loculo/ossario per 12 cassette 22,00
su ossario per 1 - 2 - 3 - 4 - 8 cassette 16,00
su nicchia per ceneri 16,00
su fossa 32,00

Stele funeraria -----
Deposito di osservazione e obitorio:

iniezione conservativa e visita necroscopica Padova 70,00
deposito di osservazione a Padova 270,00
deposito di osservazione ad Abano Terme 140,00
deposito di osservazione ad Abano Terme per servizio reso al di fuori
dell’orario di apertura del servizio di obitorio

201,00

vestizione salma 28,00



Sosta in camera mortuaria comunale 31,00
Luce votiva:

allacciamento 40,00
canone annuo 12,00

DIVORZI E SEPARAZIONI CONSENSUALI ai sensi dell’art. 12, c. 6 del D.L. 132/2014,
convertito con L. 162/2014

Diritto fisso da esigere all'atto della conclusione dell'accordo di
separazione personale, ovvero di scioglimento o di cessazione degli effetti
civili del matrimonio, nonché di modifica delle condizioni di separazione o
di divorzio € 16,00

LIBRETTO DI FAMIGLIA INTERNAZIONALE                                                    € 10,00
(D.P.R. n. 396/2000 e L. n. 487/1977)

CELEBRAZIONE MATRIMONI CIVILI

matrimoni celebrati presso la Barchessa Cesarotti
dal lunedì al venerdì + sabato mattina:       - residenti

- non residenti
Cauzione per tutti

€ 200,00
€ 300,00
€ 200,00

matrimoni celebrati presso Palazzo “Eugenio Maestri”:

Sala Capodilista:
dal lunedì al venerdì in orario di servizio:        - residenti

- non residenti

dal lunedì al venerdì fuori orario di servizio + sabato mattina:        - residenti
 - non residenti

Sala Cornaro
dal lunedì al venerdì in orario di servizio:        - residenti

- non residenti

da lunedì al venerdì fuori orario di servizio + sabato mattina
- residenti             - non

residenti

uso gratuito €
100,00

€ 100,00
€ 200,00

  € 50,00
€ 200,00

€ 150,00
€ 300,00

RILASCIO COPIE per accesso atti
riproduzioni fotostatiche, stampe e supporti informatici (le presenti tariffe valgono per il rilascio
di copie per tutto l’Ente)

FOTOCOPIE/STAMPE STAMPE A4 USB CD-ROM
Bianco/nero colori Escluso supporto
A4 A3 A4 A3



€ 0,50 € 0,70 € 1,00 € 1,50 € 5,00 € 10,00

Formati diversi eseguiti
presso ditte private

Pagamento costo di esecuzione esterna + € 1 per ogni copia

REGISTRAZIONE CONTRATTI

DVD
€ 10,00

DIRITTI DI SEGRETERIA

Diritti di ricerca per rilascio certificati storici
€ 10,00

CARTA D’IDENTITÀ ELETTRONICA (rilascio)       € 22,21


